

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-DVF7F
Cotação Eletrônica nº 0316/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos termos abaixo:

Lote 001 – Item 01

Contratada: CIRURGIA MOSQUEIRA LTDA, CNPJ Nº 03.696.880/0001-70

Objeto: TESTE ATP; TIPO: TESTE ADENOSINA TRIFOSFATO (ATP); FINALIDADE: DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO NÍVEL DE CONTAMINAÇÃO DE SUPERFÍCIES E EQUIPAMENTOS; COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO LUMINOMETRO; TEMPERATURA ARMAZENAMENTO: 2~8 °C; INSTRUÇÕES: APRESENTAR BULA/INSTRUÇÕES DE USO; ROTULAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMPONENTES, FINALIDADE, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDENCIA, RESPONSÁVEL TÉCNICO, ARMAZENAMENTO E REGISTRO NO M.S; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Quantidade: 240

Valor unitário: R\$ 48,00 (quarenta e oito reais)

Valor total: R\$ 11.520,00 (onze mil quinhentos e vinte reais)

Lote 002 – Item 01

Contratada: CIRURGIA MOSQUEIRA LTDA, CNPJ Nº 03.696.880/0001-70

Objeto: TESTE ATP; TIPO: TESTE ADENOSINA TRIFOSFATO (ATP); FINALIDADE: DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO NÍVEL DE CONTAMINAÇÃO DE ÁGUA EM TANQUES, TORRES RESFRIAMENTO, CIP; COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO LUMINOMETRO; TEMPERATURA ARMAZENAMENTO: 2~8 °C; INSTRUÇÕES: APRESENTAR BULA/INSTRUÇÕES DE USO; ROTULAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMPONENTES, FINALIDADE, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDENCIA, RESPONSÁVEL TÉCNICO, ARMAZENAMENTO E REGISTRO NO M.S; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Quantidade: 240

Valor unitário: R\$ 48,00 (quarenta e oito reais)

Valor total: R\$ 11.520,00 (onze mil quinhentos e vinte reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº 36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 21 de março de 2023.

Anna Karenina Oliveira Fiorese
Diretora Administrativa
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-HG633
Cotação Eletrônica nº 1802/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos termos abaixo:

Lote 001 – Item 01

Contratada: FLEX MAKER PRODUÇÃO E COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº 10.889.989/0001-90

Objeto: EMBALAGEM DO TIPO INVOLUCRO DE FOLHA DUPLA E SELADA NAS DUAS EXTREMIDADES, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, TECNOLOGIA SMS, HIDRO/HEMO REPELENTE, ANTI ESTATICO, ATOXICO, NÃO INFLAMÁVEL, BAIXO ÍNDICE DE DESPRENDIMENTO DE FIBRAS E/OU PARTICULAS, RESISTENTE A RASGOS E A TRAÇÃO, OFERECENDO UM BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) SUPERIOR A 95%; GRAMATURA DE CADA FOLHA: DE 45-55G/M²; TAMANHO APROXIMADO 80 X 80 CM; ROTULAGEM: DEVERA INFORMAR A GRAMATURA DO PRODUTO E CONTER AS INSTRUÇÕES CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 185, DE 22/10/2001, ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Quantidade: 15.360

Valor unitário: R\$ 1,42 (um real e quarenta e dois centavos)

Valor total: R\$ 21.811,20 (vinte e um mil oitocentos e onze reais e vinte centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº 36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 21 de março de 2023.

Anna Karenina Oliveira Fiorese
Diretora Administrativa
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 117/2023

Processo nº 2022-TF929
Pregão nº 159/2022
ARP nº 053/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME

Objeto: Aquisição de pulseiras de identificação para classificação de risco e de paciente.

Lote único

Item 01: PULSEIRA DE IDENTIFICACAO HOSPITALAR, PLASTICA, COR BRANCA

Valor Unitário: R\$ 0,30 **QTDE:** 3000

Item 03: PULSEIRA IDENTIFICACAO; PAPEL TIVEK; VERDE

Valor Unitário: R\$ 0,15 **QTDE:** 6000

Item 04: PULSEIRA IDENTIFICACAO; PAPEL TIVEK; AMARELA

Valor Unitário: R\$ 0,17 **QTDE:** 600

Item 05: PULSEIRA IDENTIFICACAO; PAPEL TIVEK; AZUL

Valor Unitário: R\$ 0,15 **QTDE:** 200

Item 06: PULSEIRA IDENTIFICACAO; PAPEL TIVEK; BRANCA

Valor Unitário: R\$ 0,15 **QTDE:** 500

Item 07: PULSEIRA IDENTIFICACAO; PAPEL TIVEK; LARANJA

Valor Unitário: R\$ 0,17 **QTDE:** 800

Item 08: PULSEIRA IDENTIFICACAO; PAPEL TIVEK; VERMELHA

Valor Unitário: R\$ 0,15 **QTDE:** 300

Valor Total: R\$ 2.188,00 (dois mil cento e oitenta e oito reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 21 de março de 2023.

Anna Karenina Oliveira Fiorese
Diretora Administrativa
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ERRATA

Na publicação do dia 16 de março de 2023, edição #048/23, referente a Ordem de Fornecimento nº 096/2023 – Processo nº 2022-KF43X:

ONDE SE LÊ:

Lote 013: SIMETICONA 75MG/ML (7,5%) FRASCO 10ML

Valor Unitário: R\$ 2,0042 **QTDE:** 120

Valor Total: R\$ 240,50 (Duzentos e quarenta reais e cinquenta centavos)

LEIA-SE:

Lote 013: SIMETICONA 75MG/ML (7,5%) FRASCO 10ML

Valor Unitário: R\$ 2,0042 **QTDE:** 200

Valor Total: R\$ 400,84 (Quatrocentos reais e oitenta e quatro centavos)

Vila Velha/ES, 21 de março de 2023.

Anna Karenina Oliveira Fiorese
Diretora Administrativa
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021